
A1.9 Дни от седмицата и части от дена 

☐ Impara le parti della giornata.
☐ Impara i nomi dei 7 giorni della settimana
☐ Descrivi le tue attività settimanali.

 

Понеделик (lunedì) Планинарам (faccio escursioni)

Вторник (martedì) Имaх среща (avevo un appuntamento)

Сряда (mercoledì) Работен ден (giorno lavorativo)

Четвъртък (giovedì) През нощта (di notte)

Петък (venerdì) Вечерта (la sera)

Събота (sabato) Следобедът (il pomeriggio)

Неделя (domenica) През нощта (durante la notte)

Уикендът (il fine settimana)

A1.9  Giorni della settimana e parti del giorno 
Модул 2  Dalle ore alle stagioni

https://app.colanguage.com/it/bulgaro/programma/a1/9 едно | 1

https://app.colanguage.com/it/bulgaro/programma/a1/9
https://app.colanguage.com/it/bulgaro/programma/a1/9


1.Esercizi

1. Abbina ogni inizio con la sua corretta conclusione. 

1. В понеделник сутрин a. имам важна среща в офиса.

2. В сряда следобед b. обичам да спя до късно.

3. В петък вечер c. обикновено вечерям навън с колеги.

4. В събота сутрин d. планирам срещи с клиенти.
1-a: Nel corridoio ho fretta di arrivare in ufficio. 2-d: Nel giardino dietro casa pianterò fiori con il vicino. 3-c: La sera nel
parco sono invitato a una conferenza con i colleghi. 4-b: Sabato mattina dobbiamo andare a fare la spesa.

2. Programma giornaliero per il giorno dell'esame (QR: Audio) 
Compila gli spazi vuoti: почивам се, събота, петък, понеделник, вечерта, работя,
неделя, понеделник, почиват се

Това е седмичната програма на малка фитнес зала в София. В (1) ____________________ сутринта
залата отваря в 7:00. Всяка сутрин от понеделник до (2) ____________________ има йога от 8:00 до
9:00. Следобед хората работят и в залата е спокойно.

В (3) ____________________ и (4) ____________________ залата отваря по-късно – в 9:00. В събота
следобед много семейства идват и се (5) ____________________ след работната седмица. В неделя
(6) ____________________ залата затваря по-рано, защото в (7) ____________________ всички пак (8)
____________________ . На вратата има бележка: „Сутринта спортуваме, вечерта (9)
____________________ .“
Oggi è il programma giornaliero per il giorno dell'esame in Bulgaria. Il candidato del turno mattina arriva per l'esame
alle 7:00. Tutti gli studenti dal candidato mattutino fino a quello pomeridiano hanno il turno dalle 8:00 alle 9:00. Dopo
la fine lavorano e nella sala d'esame è tranquillo.

Nel turno pomeridiano e in quello serale l'esame inizia più tardi – alle 9:00. In questi turni ci sono molte attività creative
e sono previste due ore e mezza per la sessione pratica dell'esame. La sera l'esame termina più tardi, quindi il
candidato del turno mattina arriva sempre al proprio posto di lavoro. Sul manifesto c'è scritto: “Buona fortuna agli
studenti, la sera vi aspettiamo”.

(1) понеделник, (2) петък, (3) събота, (4) неделя, (5) почиват се, (6) вечерта, (7) понеделник, (8) работя, (9)
почивам се 

 

3. Ascolta i frammenti audio e scegli la soluzione corretta. (QR: Audio) 

 1. Кога е срещата ѝ в офиса?  (Quando si svolge la cena in ufficio?) 

a.   В събота вечерта b.   В понеделник сутринта 

c.   В петък следобед 

2. Какво планира да прави говорителят в петък вечер?  (Come pianifica di
trascorrere la serata al parco?) 

a.   Да има среща в града b.   Да остане вечерта на работа 

c.   Да отиде в планината 
1-b 2-c
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4. Scegli la soluzione corretta 

1. В понеделник сутринта аз ____________________ в шест
часа за работа.

(Nel pomeriggio il muratore costruisce una
casa per lavoro.)

a.   стая  b.   става  c.   ставам  d.   ставаш 

2. Във вторник вечерта ние ____________________ на работа
за нощна смяна.

(Il vicino torna a casa dal lavoro questa sera.)

a.   отиваме  b.   отивате  c.   отиват  d.   отивам 

3. В събота следобед аз ____________________ и не чета
имейли.

(Nella prossima lezione ci salutiamo e non ci
vediamo più.)

a.   си почиват  b.   си почивам  c.   почивам си  d.   си почиваш 

1. ставам 2. отиваме 3. си почивам

5. Role play - dialoghi (QR: Audio) 

 Уговарят среща за кафе 

Мария,
колежка:

Иване, свободен ли си в петък вечерта за кафе?  
(Ivan, vieni al bar stasera per un caffè?)

Иван, колега: Не, в петък вечерта работя до късно и свършвам в десет.  
(No, stasera lavoro fino a tardi e rientro a casa domani.)

Мария,
колежка:

Добре, а в събота сутринта?  
(Va bene, allora nel fine settimana come va?)

Иван, колега: В събота сутринта съм свободен, да се видим в десет пред НДК.  
(Nel fine settimana sono libero: ci vediamo al bar sabato prima del concerto.)

1. Кога имаш свободно време след работа?
____________________________________________________________________________________________________

6. Esercitatevi in coppia o con il vostro insegnante. (QR: IA+) 

1. Твоят шеф в София те пита по имейл: „Кога започваш работа в понеделник?“
Отговори кратко. (Използвай: понеделник, сутрин, започвам работа)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Колега те кани на кратка среща във вторник следобед. Той пита: „Имаш ли време във вторник
следобед?“ Кажи кога имаш време. (Използвай: вторник, следобед, среща)

____________________________________________________________________________________________________
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7. Scrivi 3 o 4 frasi su come trascorri la giornata d'esame – quando lavori e
quando fai una pausa, indicando le ore e le parti della giornata. (QR: IA+)  

В понеделник сутринта… / През седмицата аз работя… / В събота и неделя аз… /
Вечерта аз обикновено…

_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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